

Elternbeirat

ST. KILIAN-SCHULE

Sonderpädagogisches Förderzentrum Marktheidenfeld-Lohr

Marktheidenfeld-Lohr, November 2024

Liebe Eltern, liebe Freunde der St. Kilian-Schule in Lohr und Marktheidenfeld,

inzwischen hat das neue Schul- und Kindergartenjahr begonnen. Nach den ersten Wochen sind nun alle gut in SVE, Schule und HPT angekommen und die Kinder haben sich schon ein wenig eingewöhnt – ob nun als "Neuankömmlinge" oder als "alte Hasen".

Die Elternbeiräte sind gewählt, und die erste Sitzung derselben hat bereits stattgefunden. Wir dürfen uns wieder auf viele schöne und bereichernde Projekte, Unternehmungen und Veranstaltungen der St. Kilian-Schule freuen.

Als Elternbeirat wollen wir dabei helfen, dass das alles im Sinne unserer Kinder aber auch aller Mitarbeiter der St. Kilian-Schule gut gelingt.

Wir engagieren uns insbesondere für die Finanzierung von

- Festen und Feiern
- Schullandheimaufenthalten,
- Fahrten und Aktivitäten von Klassen, SVE-Gruppen und Tagesstätten-Gruppen
- Sportprojekten
- Spielsachen und
- Ausstattung der Ganztagsklassen.

Zudem wollen wir es uns weiterhin zur Aufgabe machen, <u>sozial benachteiligte Familien</u> zu unterstützen (so z. B. Kleidung, Schulmaterial, Schullandheimaufenthalte, Ausflüge und Theaterbesuche).

Deshalb brauchen wir Sie!

Wir freuen uns über jede noch so kleine Zuwendung und werden diese zum Wohl ihrer Kinder einsetzen. Ganz nach dem Motto:

Jeder Euro zählt!

Leider hat die Spendenbereitschaft im letzten Jahr deutlich abgenommen! Bitte leiten Sie deshalb diesen Aufruf auch innerhalb Ihrer Familie weiter: an Onkel, Tante, Großeltern oder Paten.

Die eingehenden Spenden kommen in vollem Umfange den Kindern der St. Kilian-Schule zu Gute. Wir wollen mit Ihrer Spende an den Elternbeirat der St. Kilian-Schule (Bankverbindung Sparkasse Mainfranken, IBAN DE12 7905 0000 0240 4940 62) auf die Wünsche und Vorstellungen der Kinder und Jugendlichen eingehen und sie damit weiter fördern.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung.

Mit freundlichen Grüßen

Claudia Triebig Elternbeiratsvorsitzende